ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất,

kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về

an toàn thực phẩm do Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-BCĐ ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ban Chỉ

đạo Khối Văn hóa – Xã hội huyện Tháp Mười về việc triển khai công tác bảo đảm

an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện tại Tờ trình số 28/TTr-YT ngày

09 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và

mùa Lễ hội Xuân 2024 tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn

huyện Tháp Mười (có danh sách kèm theo).

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

Thời hạn kiểm tra: Từ ½ buổi đến 02 ngày/ xã, thị trấn (tùy theo số lượng

và quy mô của các cơ sở sản xuất kinh doanh), kể từ ngày công bố Quyết định

kiểm tra.

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra và thời kỳ

trước có liên quan.

2

Điều 2. Thành lập đoàn kiểm tra gồm các thành viên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Hạnh, Trưởng phòng Y tế huyện, Trưởng đoàn.

2. Ông Nguyễn Văn Dẫu, Trưởng Khoa Y tế Công cộng - An toàn thực phẩm,

Trung tâm Y tế huyện, Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Cao Thanh Tờ, Công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện, Thành viên.

4. Ông Nguyễn Văn Lâm, Công chức Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Thành

viên.

5. Bà Nguyễn Thị Kim Ngân, Công chức Phòng Y tế huyện, Thành viên.

6. Ông Nguyễn Văn Trãi, Viên chức Khoa Y tế Công cộng - An toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế huyện, Thành viên.

7. Ông Nguyễn Văn Huy, Viên chức Khoa Y tế Công cộng - An toàn thực

phẩm, Trung tâm Y tế huyện, Thành viên.

8. Ông Võ Bảo Lộc, Trung úy - Đội cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự, kinh

tế, ma tuý, Công an huyện, Thành viên.

Mời tham gia thành viên Đoàn kiểm tra:

9. Ông Nguyễn Văn Lâm, Ủy viên Ban Thường trực, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện.

10. Ông Đào Hải Hà, Kiểm soát viên Đội Quản lý thị trường số 2, Cục

Quản lý thị trường tỉnh Đồng Tháp.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định

về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn

huyện.

Giao Trưởng đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tiến hành

kiểm tra, báo cáo kết quả và các kiến nghị của Đoàn kiểm tra trình cấp có thẩm

quyền xử lý theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Y tế huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T09:31:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:11:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:11:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:11:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!